
Podlažní systém



2

Podlaha splňující potřeby chovu prasat

· Jednoduchá kombinace

· Rychlá a snadná montáž

· Robustní kvalita s dlouhou  
  životností

· Podlaha tlumící hluk

· Pevná chůze bez sklouznutí 

Flexibilní stavebnicový systém
Jde-li o vhodnou podlahu pro chov prasat, pak potřebujete systém roštů, 
na který se můžete spolehnout. S rošty vlastní výroby nabízí společnost 
WEDA kompletní sortiment roštů, který zvířatům poskytuje mimořádný 
komfort. Tento systém zaručuje jistou a pevnou chůzi, rošty jsou příjemně 
temperovány a jejich zaokrouhlené hrany jsou vhodné především pro 
zvířata s drobnými paznehty. Rozměry otvorů odpovídají jak nárokům na 
odstavení selat, tak také plošnému pokrytí podlah. Všechny rošty spo-
lečnosti WEDA lze coby stavebnicový systém bez problémů vzájemně 
kombinovat.

Naše otevřené, částečně otevřené a uzavřené plastové rošty z polypro-
pylenu pro prasnice a selata lze smontovat zcela jednoduše a rychle. 
Navíc mají dlouhou životnost a jejich konstrukce je vyloženě robustní. 
Polypropylen je materiálem tlumícím hluk, který ve stáji zajistí více klidu. 
Podlaha z roštů napomáhá tomu, aby spící prasata nic nerušilo, a přispívá 
tak podstatným způsobem ke blahu zvířat.

Naše rošty jsou vysoce hygienické, jejich čištění vysokotlakovým čističem 
je rychlé a snadné. Umožňují jistou chůzi, při níž nedochází ke sklouznutí, 
a zvířatům tedy nehrozí žádné zranění. 

Volitelně lze systém doplnit o okrajové lišty zajišťující úhledné plošné 
zakončení.



3

Podlaha splňující potřeby chovu prasat

Na detailech hodně záleží
Rošty společnosti WEDA poskytují díky svým rozmanitým detailům vyso- 
kou úroveň stability, která je pro zvířata potřebná při vstávání či ulehnutí. 
Pevné stání nabízí samozřejmě také selatům. Rošty společnosti WEDA 
jsou ideálním doplňkem moderního chovu prasat. Odpovídají nejvyšším 
nárokům na úspěšný chov prasnic a selat a současně zvířatům zaručují 
příjemné prostředí.

Čištění roštů společnosti WEDA je jednoduché. Kuželovitý tvar je prak-
tický, neboť neexistují žádné hrany, za které by nepronikl proud čistící 
vody. Vysokotlakový čistič bez potíží odstraní i pevně přiléhající nečistoty.

Díky praktickým dvojitým můstkům lze rošty přiříznout na potřebné roz-
měry. Zajistí to stabilitu zbývajícího roštu a ušetří odpad materiálu.

Navíc mají rošty pojistky proti uvolnění. Ty neustále zajišťují správnou 
polohu pozemních desek.

Dvojí můstky roštů oceníte při volbě individuálních velikostíPrůřez: Díky kuželovitému tvaru nezadržují rošty při čištění žádné 
zbytky nečistot.

· Dvojité můstky pro   
  jednoduché přizpůsobení  
  velikosti

· Hygienické provedení

· Jednoduché čištění

· Pojistka proti uvolnění 



4

Podlažní systém WEDA

Vysoká pevnost Rošty pro prasnice 400 x 400 mm částečně uzavřené (6 % podíl 
otvorů)

Kombinace litinového roštu a betonové desky Rošty pro selata 1.000 x 500 mm (plošné podlahové kryti)



5

Rošty pro selata

Rošt pro selata WEDA 600 x 400 mm; max. do 110 kg hmotnosti 
zvířete

Rošt pro selata WEDA 800 x 500 mm; max. do 110 kg hmotnosti 
zvířete

Pro informaci: Druhý rozměr vždy znamená překlenutí = délka x šířka

Rošt pro selata WEDA Výška
(v mm)

Šířka sloupců
(střední hodnota; 

v mm)

Šířka můstků
(střední

 hodnota; v mm)

Max. hmotnost 
zvířete

na desku (v kg)
Podíl otvorů

(v %)

600 x 400 mm, zelená (otevřená) 40 10 10 110 39

600 x 400 mm, zelená (zavřená) 40 --- --- 110 ---

800 x 500 mm, zelená (otevřená) 40 10 10 110 39

1.000 x 500 mm, zelená (otevřená) 40 10 10 60
(plošná deska)

39

1.000 x 500 mm, zelená (částečně 
zavřená)

40 --- --- 60
(plošná deska)

< 10

800 x 500 mm, zelená, pro prostory 
chodbiček (zavřená)

40 --- --- --- 0



6

Rošty pro prasnice WEDA 400 x 600 mm; max. do 350 kg hmotnosti zvířete

Podlažní systém WEDA

Desky se pokládají k sobě a potom se do sebe jednoduše 
zasunou. Zajistí se tím velká stabilita.

Topné desky z PVC v různých velikostech



7

Rošty pro prasnice WEDA 400 x 400 mm; max. do 350 kg hmot-
nosti zvířete

Pro informaci: Druhý rozměr vždy znamená překlenutí = délka x šířka

Rošty pro prasnice

Rošty pro prasnice WEDA 800 x 400 mm; max. do 350 kg hmot-
nosti zvířete

Rošty pro prasnice Výška
(v mm)

Šířka sloupců
(střední hodnota; 

v mm)

Šířka můstků
(střední

 hodnota; v mm)

Max. hmotnost 
zvířete

na desku (v kg)
Podíl otvorů

(v %)

400 x 600 mm, zelená (otevřená) 46 10 12 350 35

800 x 400 mm, zelená (otevřená) 46 10 12 350 35

400 x 400 mm, zelená (otevřená) 46 10 12 350 35

400 x 400 mm, zelená (částečně 
zavřená 6 %)

46 10 12 350 6

400 x 300 mm, zelená 
(otevřená; bez obrázku)

46 10 12 350 35

400 x 200 mm, zelená
(otevřená; bez obrázku)

46 10 12 350 35



WEDA 
Dammann & Westerkamp GmbH 
Am Bahnhof 10 · 49424 Lutten 
Germany
Phone: +49 4441 . 8705 . 0 
Fax:       +49 4441 . 5500 
Email:   info@weda.de 
Internet: www.weda.de

Všechny údaje s výhradou.
Změny jsou kdykoliv možné.

05_20.CS


